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Zwołanis iuIwum sesji sejmowej
Sprawa zmiany granic naszych województw — Nowela do ustawy o szkołach 

akademickich
Warszawa. (PAT). Prezydent 

R. P. przyjął wczoraj w południe na 
łącznej audiencji prezesa Rady Mini­
strów gen. Składkowskiego oraz mar­
szałków Sejmu i Senatu.

Warszawa. (Tel. wł.). Szef wy­
działu prawnego Prezydium Rady 
Ministrów Paczoski udał się do 
gmachu Senatu i Sejmu i wręczył obu 
marszałkom izb ustawodawczych za­
rządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej, 
zwołujące od dnia dzisiejszego, tj. od 
środy, nadzwyczajną sesję Senatu 
i Sejmu.

Na porządku obrad sesji znajdują 
się projekty, ustaw, uchwalone na o- 
statnim posiedzeniu Rady Ministrów, 
a więc przede wszystkim nowela do 
ustawy akademickiej i przedłużenie 
okresu tymczasowego samorządu ko­
misarycznego miasta Warszawy na 
rok oraz sprawa związków samorządo­
wych, Pod obrady przyjdzie również 
sprawa zmiany granic województw: 
poznańskiego, pomorskiego, warszaw­
skiego i łódzkiego. Poza tym na po­
rządku obrad znajduje się jeszcze kil­
ka spraw drobniejszych. Sprawa są­
dów przysięgłych nie będzie wniesio­
na na porządek obrad.

Na zasadzie zarządzenia P. Prezy­
denta marszałek Sejmu zwołał najbliż­
sze posiedzenie Sejmu na piątek nad­
chodzący, godz. 4 po południu.

W a r s z a w a. (Tel. wł.). Wniesiona

Konferencje londyńskie
Londyn. (PAT). Agencja Reutera 

donosi, że w okresie uroczystości ko­
ronacyjnych min. Eden odbył szereg 
rozmów z przedstawicielami krajów, 
reprezentowanych na tych uroczysto­
ściach. Konferencje te były b. owocne, 
aczkolwiek nie miały specjalnie wy­
tkniętych celów, gdyż min. Eden 
skorzystał jedynie ze sposobności, by 
poinformować przedstawicieli poszcze­
gólnych państw o stanowisku rządu 
W. Brytanii. Doniosłość tych rozmów, 
jest niewątpliwa. Odbywały się one w 
miłej, serdecznej atmosferze. W kołach 
dyplomatycznych uważają za bardzo 
doniosłe spotkanie min. Edena z mar­
szałkiem Blombergiem.

W dniu wczorajszym min. Eden od­
był rozmowę z księciem regentem 
Pawłem jugosłowiańskim w pałacu 
Buckingham.

Z biuletynu statystycznego Ligi Narodów
Genewa. (PAT). Majowy numer 

biuletynu statystycznego Ligi Naro­
dów zawiera m. i. dane, dotyczące o- 
procentowania obligacyj państwowych. 
Z danych tych wynika, że oprocento­
wanie obniżyło się w wielu krajach 
m. i. w Belgii, Szwajcarii, Jugosławii, 
Niemczech, Stanach Zjednoczonych 
itd. W niektórych krajach, jak we 
Włoszech, Austrii, Szwecji zmiany nie 
zaszły. Natomiast oprocentowanie 
wzrosło w Polsce, Wielkiej Brytanii,

została do Sejmu nowela do ustawy o 
szkołach akademickich z 1933 r. Odno­
si się ona do tych punktów, które wy­
kazywały braki, a więc trybu i orga­
nizacji szkół, tworzenia i zwijania ka­
tedr, uprawnień rad wydziałowych, u- 
jęcia w prawne formy niektórych po­
stanowień postępowania, które są sto-

Bilbao jeszcze się broni
Powstańcy zajęli Amorebieto — Baskowie liczą na pomoc 

nowego rządu w W atencji

Bilbao. (PAT). Wczoraj o świ­
cie powstańcy zajęli m. Amorebieto. 
Tylne straże baskijskie stawiały opór 
aż do ostateczności, zabierając ze sobą 
wszystkie zapasy wojskowe.

Havas donosi z Durango (po stro­
nie powstańców), że miasteczko Amo­
rebieto paliło się przez całą noc. Od 
czasu do czasu rozlegały się odgłosy 
wybuchów.

Paryż. (PAT). Havas donosi z 
Leon (po stropie powstańców), że po 
odparciu ostatnich ataków wojsk rzą­
dowych na odcinku Val de Castillo po­
wstańcy zajęli linię Val de Castillo — 
Lilio — Marana Launa — szosa Tor- 
ma. Wojska rządowe zamierzały pod­
czas ataku zająć stanowiska, panują­
ce nad szosą Gomar — Lilio, która ma

Wiece manifestacyjne 
ludności polskiej «¿Czechosłowacji

O równouprawnienie w myśl konstytucji czeskiej

Mor. Ostrawa. (PAT). W po­
niedziałek, 17 bm„ odbył się we Fry- 
sztacie na Śląsku Cieszyńskim pierw­
szy manifestacyjny wiec połączonych 
polskich stronnictw politycznych w 
Czechosłowacji jako wyraz woli całej 
ludności polskiej w Czechosłowacji, do­
magającej się od rządu czechosłowac­
kiego przysługujących jej praw w 
dziedzinie politycznej, kulturalnej i 
gospodarczej.

Na wiec ten przybyła masowo lud­
ność polska nie tylko z Frysztatu i 
Karwiny, ale i z okolicznych miejsco-

Australii i Danii. Ostatnio zwiększyło 
się oprocentowanie również we Fran­
cji, Holandii, Kanadzie itd.

Biuletyn stwierdza następnie, że 
zwyżka cen zaznaczyła /się prawie 
wszędzie i dotyczyła przede wszystkim 
surowców i produktów żywnościowych. 
Wartość w zlocie handlu światowego 
w marcu br. była o 12,6 pet wyższa a- 
niżeli w marcu r. ub. O ile chodzi o 
Polskę, to wzrost ten wynosi około 
30 pet.

sowane w szkołach akademickich, oraz 
wprowadzenia nowej kategorii profe­
sorów kontraktowych. Projekt ustawy 
precyzuje kompetencje rad wydziało­
wych oraz usuwa te niejasności, które 
mogły wyniknąć w drodze interpreto­
wania. Projekt nie ma na celu za­
ostrzania przepisów dyscyplinarnych.

bardzo doniosłe znaczenie dla po­
wstańców.

Bilbao. (PAT). Utworzenie no­
wego rządu w Walencji o orientacji, 
zwróconej na prawo, przyjęto tu nie­
zwykle przy chyl nie, Zwłaszcza zaś to, 
że do rządu tego weszło trzech posłów 
do Kortezów, wybranych z okręgu Bil­
bao, a mianowicie Prieto, Zugazagoi- 
tia i Uribe. Baskowie, którzy podczas 
obecnej ofensywy, trwającej już prawie 
50 dni, uważali, że są nieraz lekcewa­
żeni, widzą w nowym rządzie dobrą 
wróżbę na przyszłość.

Jak donoszą z Bilbao, wyznaczone 
na wczoraj załadowanie ewakuowa­
nej ludności na statki zostało odro­
czone.

wości Śląska Cieszyńskiego. Przema­
wiali kolejno: naczelny redaktor 
„Dziennika Polskiego“ Waleczko w i- 
mieniu stronnictwa ludowego, polski 
iitppektor szkolny Wójcik’ w imieniu 
polskiej socjalistycznej partii robotni­
czej, poseł do parlamentu czechosło­
wackiego dr Wolf, prezes związku ślą­
skich katolików oraz poseł do sejmu 
krajowego w Brnie Junga.

W przemówieniach swych mówcy 
podkreślali szkodliwą nie tylko dla 
sprawy polskiej, ale i dla państwa i na­
rodu czeskiego działalność szowini­
stów czeskich na Śląsku Cieszyńskim, 
którzy podstępnie i nierzadko brutal­
nymi metodami wyzyskiwali koniun­
kturę bezrobocia dla wywierania ter­
roru na szkolnictwo polskie i polską 
ludność robotniczą.

W rezultacie przyjęto rezolucje, do­
magające się usunięcia przytoczonych 
niedomagań i zagwarantowania lud­
ności polskiej tych praw oraz swobód, 
jakie jej przysługują w myśl konsty­
tucji czeskiej. Wiec zakończono od­
śpiewaniem „Roty“.

Podobne manifestacyjne wiece lud­
ności polskiej odbyły się i w, seeregu 
innych miast śląskich.

Podróż

Traktat polsko-francuski
Warszawa (Tel. wł.) W naj­

bliższych dniach zostanie podpisany 
traktat polsko-francuski. Podpisze go 
min. Roman, który wyjeżdża 20 maja 
do Paryża oraz ambasador Łukasie- 
wicz, a ze strony francuskiej min. 
przemysłu i handlu Bascide oraz mm. 
spraw zagr. Delbos. (w)

Włoska wizyta 
w Budapeszcie

Rzym. (PAT). Wczoraj w godzi­
nach przedpołudniowych włoska para 
królewska wraz z księżniczką Marią 
opuściła Rzvm, udając się z oficjalną 
wizytą do Budapesztu. Tym samym 
pociągiem wyjechał do Budapesztu 
włoski minister spraw zagr. Ciano. 
Odjeżdżającego króla wraz z otocze­
niem żegnali na dworcu posłowie Au­
strii i Jugosławii.
Min. Eden jedzie do Genewy

Londyn (PAT). Minster Eden 
weźmie udział w posiedzeniu Ligi Na­
rodów rozpoczynającym się w Gene­
wie 24 maja.

Litwinow w Paryżu
Paryż. (PAT.) Komisarz spraw 

zagr. Litwinow przyjechał do Paryża 
w drodze powrotnej z uroczystości ko­
ronacyjnych i odbył wczoraj konferen­
cję z min. spraw zagr. Delbosem, któ­
ry następnie podejmował Litwinowa 
śniadaniem. Po zakończeniu rozmów 
z min. Delbosem wydany został komu­
nikat, który głosi, że konferencje .pro­
wadzone w nastroju przyjaznym 
stwierdziły wspólność polityki obu 
rządów.

ministra norweskiego
Oslo. (PAT). W dniu wczorajszym 

min. spraw zagr. Norwegii Kocht udał 
się w podróż, w której odwiedzi Ho­
landię i Belgię. Min. Kocht zamierza 
odbyć szereg konferencyj z ministra­
mi spraw zagr. tych państw w spra­
wach związanych z porządkiem dzien­
nym najbliższego posiedzenia Ligi Na­
rodów.

Procesy komunistyczne 
w Niemczech

Berlin. (PAT). W Kassel odbyła 
się 3-dniowa sesja trybunału ludowe­
go, przed którym odpowiadał za przy­
gotowywanie zdrady stanu były ko­
munista, poseł na sejm pruski Al. 
List, oraz drugi oskarżony komunista. 
Lista skazano na 12 lat ciężkiego wię­
zienia, łącznie z utratą praw. Drugiego 
oskarżonego skazano na dożywotnie 
pozbawienie wolności.

Zlikwidowana rewolta 
w Albanii

Tirana. (PAT.) Zajęcie przez 
wojska rządowe miejscowości Delvina 
zakończyło obsadzanie terenów okupo­
wanych przez buntowników. Ludność 
wszędzie entuzjastycznie witała wkra­
czające wojska rządowe. Wuj przy­
wódcy powstańców Etema Toto, po da­
remnym usiłowaniu obrony Delvina, 
popełnił samobójstwo.

Jak donoszą z Argirokastro, rewo­
lucjoniści wkroczywszy do tej miejsco­
wości, zniszczyli archiwa sądowe, hi­
poteczne i biura rządowe, rabując jed­
nocześnie kasy tych instytucyj. Woj­
ska rządowe kontynuują pogoń za 
resztkami rozbitych rewolucjonistów, 
na czele których stoi Etem Toto, a któ* 

i re kierują się do lasów Kurvellesh.

¥
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Z CHWILI
' (w) Służba informacyjna — piszą nam
z Warszawy — posługuje się przede 
wszystkim agencjami. Tak jest na całym 
świecie. Agencje mają do dyspozycji całe 
biura, a informatorowi opłaca się lepiej 
udzielać wiadomości instytucji, przez któ­
rą wiadomość przechodzi nie do jednego, 
lecz wielu odbiorców.

Dla dziennikarza stanowi zatem agen­
cja silną konkurencję. Pozostaje mu tyl­
ko albo oświetlanie informacyj, albo też 
ich uzupełnianie. Rzadko kiedy udaje się 
dziennikarzowi uzyskać wiadomość orygi­
nalną, która by była naprawdę wielką 
sensacją.

W naszych warunkach agencje są prze­
ważnie instytucjami półoficjalnymi albo 
inspirowanymi. Przy województwach dzia­
łają agencje, które są przez nie inspiro­
wane. Tym bardziej w centrali warszaw­
skiej.

Posiadamy oficjalną agencję PAT, któ­
ra zaczyna przejawiać tendencje monopo­
listyczne nie tylko na informacje oficjal­
ne, lecz także na ogłoszenia. Już dzisiaj 
posiada monopol na wszystkie ogłoszenia 
państwowe, teraz przejmuje ogłoszenia na 
słupach w stolicy. Posiadamy Agencję 
Telegr. Express, wyrażającą również in­
tencje półoficjalne.

A obok tego istnieje legion innych 
agencyj. Często nie wie się, co one re­
prezentują. Np. istnieje agencja, nosząca 
miano popularne: ale nikt nie wie, kto 
ją prowadzi i przez kogo jest finansowa­
na. Wszystkie jednak w wysokim stop­
niu są uzależnione od komisariatu rządu, 
a głównie od cenzury.

*

Niedawno zamknięto agencję „Press". 
Była to jedyna w Warszawie agencja nie­
zależna, jedyna agencja zajmująca się tyl­
ko informacjami, a nie anonsami (niemal 
wszystkie opierają swój byt na anonsach, 
a nie na prenumeracie, która jest głów­
nie dekoracją). Została zamknięta na mo­
cy orzeczenia sądu okręgowego na posie­
dzeniu gospodarczym, a więc niejawnym, 
gdzie sąd przychylił się do wniosku pro­
kuratora, czerpiącego swe podstawy z 
wniosków komisariatu rządu. Postano­
wienie zawieszenia wydawania biuletynu 
agencji „Press" zapadło bez wiedzy agen­
cji, która nic nie wiedziała o toczących 
się w jej sprawie naradach, a dopiero zo­
stała uwiadomiona o wyroku samym.

Redaktorem tej agencji był red. Zyg­
munt Augustyński. Legionista pierwszej 
brygady, posiadający liczne stosunki i ko­
neksje w kołach dzisiaj decydujących. 
Przez długi czas był redaktorem „Expres- 
su Porannego“, skąd musiał ustąpić w pa­
rę lat po przewrocie majowym. Wydawał 
jakiś czas „Rekord Poranny", ale nie po­
trafił dojść do porozumienia z cenzurą. 
Przejął przed pięciu laty Press".

„Press" dawała informacje krajowe. 
Sporo ich dotyczyło akcji płka Koca, za­
nim ona została ujawniona. Specjalno­
ścią ostatnich czasów były informacje o 
stosunkach w Gdańsku i o rządach hitle­

rowskich w Wolnym Mieście. Rejestrował 
życie organizacyj niemieckich w Polsce. 
Śledził prasę emigracyjną niemiecką i po­
dawał niemało informacyj krytycznych o 
życiu wewnętrznym Trzeciej Rzeszy, —

Rex Stout

Jego drugie oblicze
Przełożył z oryginału angielskiego z upoważnienia ailtora 

76) ..J ANTONI ST. HOFFMANN
Wolf skinął nieznacznie. Ciągnąłem 

dalej: — Podsunąłem panu papierek, 
bo myślałem sobie, że może byłoby 
wskazane skonfrontować Muirá i di­
versa. Gdyby się tak nieoczekiwanie 
spotkali, byłoby to może bardzo inte­
resujące. Tak przynajmniej mówił mi 
mój instynkt społeczny.

— Bez wątpienia. Jednak to jest tu­
taj biuro detektywne, a nie salon to­
warzyski. Ani też menażeria, jako że 
Muir jest rodzajem śmierdzącej hieny. 
Proszę, wprowadź markiza of Clivers.

Przeszedłem drugimi drzwiami do 
pokoju frontowego, a markiz spojrzał 
zdziwiony, że nie wracam tędy, którę­
dy wyszedłem. Był bardzo nerwowy. 
Wskazałem ręką, aby wszedł do biura, 
ale zanim przekroczył próg, rozejrzał 
się na wszystkie strony. Potem zdecy­
dowanym krokiem podszedł do biurka 
Wolfa.

Proces towarzyszy Doboszyńskiego
Olbrzymie zainteresowanie rozprawą — Trybunał — Kiedy 
Żydzi zgłoszą powództwa cywilne — Kozprawa przeciw Do- 

boszyńskiemu 14: czerwca
Kraków. (Tel. wł.). Rozprawa 

przeciwko 49 towarzyszom inż. Dobo­
szyńskiego, oskarżonym o współudział 
w wyprawie myślenickiej, toczyła się 
przed trybunałem w składzie: prze­
wodniczący sędzia okr. dr Bąrtynow- 
ski, wotanci s. o. dr Stępniowski i dr 
Kronenberg. Oskarża wiceprokurator 
dr Szypuła.

Do wtorku żaden z poszkodowanych 
Żydów myślenickich nie zgłosił po­
wództwa cywilnego. Nie jest jednakże 
wykluczone, że powództwa takie zgło­
szone zostaną na wstępie środowej 
rozprawy. W kołach sądowych nato­
miast przypuszczają, że powództwa 
cywilne zgłoszone zostaną dopiero 
podczas procesu samego Doboszyń­
skiego. To samo dotyczy też powódz­
twa Prokuratorii Generalnej, która 
ma zamiar wystąpić w imieniu skar­
bu państwa o kwotę kilku tysięcy zło­
tych, już zaintabulowaną na majątku

Skutki gwałtownej ulewy na Kaszubach
Poważne szkody w podpiytych drogach, budynkach 

i zasiewach
Wejherowo. (PAT). Wczoraj­

szy ulewny deszcz rozmył pod Wielkim 
Iiackiem na przestrzeni ok. 2 km świe­
żo wykończony odcinek ważnej arterii 
komunikacyjnej, łączącej zaplecze z 
Gdynią z pominięciem W. M. Gdańska 
— szosę Faszczyno — Gdynia. Na prze­
strzeni ok. 500 m woda zerwała nietyl- 
ko nawierzchnię, ale i wyrwała teren 
na 2 m głębokości. Powódź nie uszko­
dziła mostu, jakkolwiek nasypy przy 
mostach są silnie podmyte. Fala prze­
szła nad jezdnią w niektórych miej­
scach na blisko półtora metra wyso­
kości.

MŁODZIEŻ WSZECHPOLSKA
Zw, Akademicki w Poznaniu

urządza w czwartek, 20 bm., o godz. 20-tej w sali Coli. Mi|>ns

WIELKIE ZEBRANIE DYSKUSYJNE
na którym przemawiać będzie

Ks. Prał. Dr. STANISŁAW TRZECIAK
"Wstęp -wolny !

na temat: Kwest ja żydowska w Polsce
' "Wstęp wolny !

informacyj o zjawiskach, które nie szły 
po linii panującego tam reżimu.

Jak każdy druk, podlegał cenzurze. 
Dawniej rzadziej, w ostatnich miesiącach 
coraz częściej zjawiały się konfiskaty i z, 
cenzury dzwoniono po redakcjach z u- 
wiadomieniem, że biuletyn „Press" został 
zajęty.

Była jedna dziedzina, o której tylko 
„Press" przez pewien czas informował: 
stosunki na ratuszu warszawskim. Przez 
długi czas o rządach komisarycznych pa­
nowała całkowita cisza. Nie wspominaną 
o niczym, co by było cokolwiek niękorzy-ł 
stne dla władców magistratu. Dopiero "lej 
zimy zaczęły się interpelacje w Sejmie, po-

— Witam pana, — rzekł Wolf, — 
proszę, niech pan siada, — i wskazał 
mu krezsło, które co dopiero opuścił 
Muir.

Clivers obrócił się cały dokoła na 
pięcie, zanim usiadł. Objął wzrokiem 
regały -z książkami, mapy na ścianie, 
reprodukcję rysunku Holbeina, dalsze 
regały z książkami, półtorametrowy 
globus w narożniku na postumencie, 
jeszcze więcej książek, portret Sher- 
locka Holmesa nad moim biurkiem. 
Potem siadł i spojrzał na mnie, mar­
szcząc brwi i wskazując kciukiem.

— A ten młody człowiek? — spytał.
— Mój zaufany asystent i współ­

pracownik. Nie miałoby sensu, gdyby- 
śmy go wyprosili z pokoju, bo zająłby 
tylko inną i z góry przygotowaną po­
zycję, skąd obserwowałby wszystko i 
spisał w słowo w słowo.

— A niech go kule biją, — zawołał

D oboszy ńsk i ego.
Na wstępie wczorajszej rozprawy 

obrońcy ponowili wniosek o przekaza­
nie sprawy 49 oskarżonych współto­
warzyszy inż. Doboszyńskiego sądowi 
przysięgłych do rozpatrzenia łącznie 
ze sprawą głównego oskarżonego inż 
Doboszyńskiego.

Pierwsze pięć dni rozprawy zaj­
mą prawdopodobnie wyjaśnienia o- 
skarżonych. Następne pięć dni prze­
znaczone są na przesłuchanie świad­
ków zarówno obrony jak i oskarżenia. 
Łącznie świadków jest około 90. Cały 
proces potrwa przynajmniej dwa ty­
godnie (kg)

Kraków (Tel. wł.) Termin roz­
prawy przeciwko inż. Doboszyńskie- 
niu przed sądem przysięgłych w Kra­
kowie został ustalony na dzień 14 
czerwca br. Rozprawie przewodni­
czyć będzie prawdopodobnie wicepre­
zes Sądu Okręgowego, dr Trupiński.

Również w Łebnie szosa została na 
dużej przestrzeni zmyta. Uszkodzone 
zostały przewody telefoniczne i wiele 
słupów uległo wywróceniu.

Spływające masy wód na dużej 
przestrzeni w południowych gminach 
pow. morskiego zmyły zupełnie zasie­
wy» powodując tam niepowetowane 
straty. W wielu osiedlach np. w Wiel­
kim Kacku, Klinczu i innych, znaczna 
ilość domów, zwłaszcza drewnianych, 
została poważnie uszkodzona, albo 
wręcz rozbita. Na razie trudno okre­
ślić dokładnie wysokość szkód, w każ­
dym razie straty są bardzo wielkie.

jawiać się poczynały w „Pressie" donie­
sienia o gospodarce miejskiej, a ukorono­
waniem tej akcji było wystąpienie adw. 
Kowalskiego z Łodzi na zjeździe Związku 
Miast przed dwoma tygodniami w War­
szawie.

*

Dosyć, że agencję „Press" zamknięto. 
Sfery wydawnicze interesują się dalszym 
przebiegiem rzeczy. Niechybnie od gospo­
darczego orzeczenia sądu nastąpi odwo­
łanie. Jaki bieg dalszy przyjmie ta spra­
wa. Posiada bowiem znaczenie zasadni­
cze dla całej naszej prasy i dla naszych 
stosunków wydawniczych.

markiz i zaśmiał się trzykrotnie, jak­
by koń zarżał: hau-hau-hau, po czym 
przestał się mną interesować. Potem 
z niemniej zmarszczonymi brwiami 
patrzył na Wolfa: — Otrzymałem pań­
ski list w sprawie tego konia. Ta spra­
wa jest przedawniona.

Wolf skinął potakująco: — Zga­
dzam się z panem. Każdy dług jest już 
właściwie przedawniony. Długi, to jak 
lodowate palce zamarłej przeszłości, 
które ściskają tętniące życiem gardło 
teraźniejszości.

— Hę? Cóż to za gadanie? — Cli­
vers wytrzeszczył na niego oczy. 
— Brednie. Chciałem tylko tyle po­
wiedzieć: dwieście tysięcy funtów 
szterłingów za konia! I w dodatku nie­
ściągalne!

— Oczywiście, westchnął Wolf. Po­
chylił się naprzód i nacisnął guzik 
dzwonka, aby Fritz przyniósł jeszcze 
piwa. — Ale najlepszym dowodem na 
to, że nie jest tak, jak pan mówi, jest 
pańska obecność u nas. Jeśli dług jest 
nieściągalny, po co pan się fatygował? 
...Napije się pan piwa?

— Jakie piwo pan ma?
— Amerykańskie. Zupełnie dobre.
— Spróbuję. Przyszedłem, ho mój

Wejherowo. (PAT). Fala de­
szczu, która spowodowała wczorajszą 
powódź w powiecie morskim, skoncen­
trowała się przeważnie w południowej 
części powiatu, dotykającej do Szwaj­
carii Kaszubskiej, tj. w gminach 
Strzebcza, Wielkiej Dolinie, Faszczy- 
nie i Luzinie. W ciągu 4 godzin padał 
tam ulewny deszcz. Fala spływającej 
wody spowodowała nietylko wezbranie 
rzek i strumieni, ale również potwo­
rzenie się rwących potoków we wszyst­
kich dolinach. W ciągu krótkiego cza­
su drogi zmieniły się w rzeki, których 
głębokość dochodziła miejscami do 
półtora metra. Drogi zostały momen­
talnie zamulone do tego stopnia, że sa­
mochody, które powódź zastała na szo­
sach, trzeba było końmi ściągać z jezd­
ni, ponieważ naniesiony piasek i muł 
sięgał powyżej osi.

Niezależnie od powodzi południową 
część powiatu morskiego w okolicach 
Ossowa — Linia nawiedziło gradobi­
cie. Przez blisko pół godziny padał 
tam grad wielkości gołębiego jaja, koło 
Ossowej zaś zaobserwowano bryły lo­
du nawet znacznie większe. Wiele da­
chów zostało podziurawionych i dużo 
szyb jest wybitych.

Powrót ks. Prymasa
Rzym (PAT). Wczoraj wyjechał 

z Rzymu do Poznania ks. kardynał 
Hlond, żegnany na dworcu przez 
przedstawicieli obu ambasad polskich 
w Rzymie, kleru, zakonów i kongre- 
gacyj.

Wycieczka duńska
Warszawa (PAT). W Warsza­

wie bawi obecnie wycieczka młodzie­
ży szkolnej z Kopenhagi, która zapo­
czątkuje wymianę wycieczek młodzie­
ży między Polską a Danią.

Wycieczka w liczbie 17 osób (dzieci 
pod opieką nauczycielek) przybyła do 
Gdyni z Kopenhagi polskim statkiem, 
zwiedziła Gdynię i Gdańsk a obecnie 
oprowadzana przez przewodników- 
harcerzy zwiedza zabytki stolicy.

Polacy w Ameryce
Chicago. (PAT.) W dn. 16 i 17 

bm. obradował tu II zjazd Polskiej Ra­
dy Międzyorganizacyjnej w Ameryce. 
Podczas zjazdu dokonano wyboru dy­
rektoriatu na rok bieżący. Nowo wy­
brany dyrektoriat grupuje w sobie 
wszystkie odłamy polskiej myśli poli­
tycznej i społecznej ^’Amerycę;

Na prezesa dyrektoriatu powołano 
p. Kanię, prezesa Polskiego Rzymsko- 
Katolickiego Zjednoczenia.

ślub księcia Windsor
Paryż (PAT). Z otoczenia księ­

cia Windsor zakomunikowano dzien­
nikarzom, że ślub księcia z panią 
Warfield odbędzie się 3 czerwca. Za­
proszenia zostaną wystosowane jedy­
nie do osób, które w ciągu ostatnich 
miesiący podtrzymywały stosunki 
bądź z księciem Windsor bądź z panią 
Warfield. Zgodnie z powyższymi o- 
świadczeniami, nikt z rodziny królew­
skiej nie ma być obecny na ślubie. 
Akt ślubu zostanie podpisany w me- 
rostwie w Monts.

Wylosowane bony 
funduszu inwestycyjnego
Urząd Długów Państwa komunikuje, 

żę w dniu 13 maja 1937 r. wylosowane zo­
stały do umorzenia bony funduszu inwe­
stycyjnego, oznaczone nr. nr. 5903, 9929, 
19672, 21986, 22668, 27969, 31155.

siostrzeniec Horrocks powiedział mi, 
że aby pana zobaczyć, trzeba przyjść 
do pana. A chciałem się panu przyj­
rzeć, żeby się przekonać, czy pan mnie 
chce wystrychnąć na dudka, czy też 
pana ktoś wystrychnął.

,— Drogi panie, — rzekł Wolf i u- 
niósł powieki, — czy nie ma jeszcze 
trzeciej możliwości? ...Fritz, przynieś 
jeszcze jedną butelkę i szklankę... — 
Otwarł ją i nalał piwa. — Ale pan jest, 
jak mi się wydaje, człowiek szczery. 
Naprawdę, to odkrycie sprawia mi 
wielką ulgę. Obawiałem się, że pan mo­
że zechcieć zaprzeczyć nawet swojej 
identyczności i sprawić nam i sobie w 
ten sposób wiele niepotrzebnych kło­
potów.

— Miałbym zaprzeczyć swej iden­
tyczności? — zdumiał się Clivers. 
— Po co miałbym to zrobić?

— Nie miałby pan, ale mógł pan. To 
pan znany był przed ctzerdziestu laty 
w mieście Silver City, w stanie Nevada, 
jako George Rowley?

— Oczywiście... Dziękuję, sam sobie 
naleje.

(Ciąg dalszy nastąpi)



Tabela loterii
8-my dzień ciągnienia 4-ej klasy 38-eJ Loterii Państw

I i II ciągnienie
Główne wygrane

' 50.000 zł.: 39291
10.000 zł.: 30392 119581 120055

•185168
5.000 zł.: 50702 53540 
2.000 zł.: 86644 107819 107868 

122244 146463 146715 152119 
1.000 zł.: 10449 10887 16490

26516 28283 41616 43680 
49584 59431 59630 73950 
,76836 80960 81254 87418 

13587096076 125559 
141478 148331 
157470 158698

152577
163183

44407
74258
89219

138591
154458
170414

175255 178295 186409 186951

Wygrane po 200 zł.
128 48 331 81 440 59 550 85 826 

29 36 1106 236 400 46 503 642 846 47 
2013 122 38 479 500 946 3014 81 303 
¡14 96 589 710 4250 374 546 799 845 
999 5220 314 592 600 85 906 18 33 
99 6120 268 99 435 583 813 7243 64 
72 420 730 882 8143 80 253 55 305 
40 410 37 515 847 987 9053 143 400 
615 16 38 692 705 77 89 891.

10051 60 112 248 486 800 914 92 
11089 326 97 482 536 63 955 12026 
115 52 55 229 64 486 787 845 902 
13101 280 323 34 94 406 638 960 64 
,78 14192 360 430 533 96 607 45 83 
863 74 987 15069 131 33 249 84 389 
456 88 509 78 617 712 22 955 16173 
383 404 573 628 785 812 17115 261 
66 368 653 844 965 79 18091 457 526 
58 832 931 19038 64 532 57 635 739

20092 94 148 350 464 518 745 21023 
65 197 212 73 322 534 44 630 980 
22015 20 30 411 90 534 695 907 18 
23058 114 280 357 415 84 651 75 894 
24039 574 630 25153 304 560 710 966 
26229 424 597 676 906 27200 19 95 
362 451 609 47 725 77 804 28110 235 
62 96 325 37 483 703 76 977 29016 
235 84 344 50 606 762 967.

30132 241 82 559 904 15 31052 180 
86 222 476 596 751 76 818 60 32014 
410 636 708 937 33130 82 564 91 338 
419 93 514 58 640 84 753 887 34141 
211 476 770 35208 32 64 418 536 726 
78 99 846 977 36148 69 239 312 480 
764 84 962 37045 228 466 584 620 21 

38050 66 139 78 510 77 734 874 
39275 324 73 441 506 7 742 864 914.

40037 221 28 375 438 5 5 3 98 657
876 41042 114 36 200 78 464 99 522 «00 
811 61 944 89 42004 7 167 247 82 363 
63 409 54 59 520 625 59 707 8 836
43004 13 338 406 57 518 621 707 96l 
99 44101 12 25 27 57 242 372 479 552 
799 45008 59 115 76 98 296 3^8 561 
703 58 87 916 50 9l 46190 270 308 68 
428 540 632 50 706 37 976 47106 20 24 
29 79 HO 63 391 432 75 882 938 98 
48057 135 269 327 486 563 95 642 759 
«1 49008 240 304 33 432 72 54l 83 637 
46 923 50028 358 400 5l6 18 638 838 
989 51085 125 24l 54 384 493 526 b50 
750 64 855 9l5 52070 259 322 83 450 
52 622 1 782 871 957 53004 56 86 130 
75 430 613 746 938 94 642 U 847 60 
55111 564 86 645 84 844 85 56208 13 
22 559 885 57165 289 382 421 43 520 
68 791 920 58223 46 473 8l 97 721 
59112 329 466 574 89 736 %2 79
60176 216 50 341 466 574 759 67 79
875 91 965 61024 257 444 556 84 94 
730 62238 390 464 603 6332 370 41 4l8 
514 694 744 63 877 928 64H7 33 66 
5l0 33 642 65004 40 151 66 452 703 
25 43 982 84 66046 94 191 99 210 387 
419 38 85 584 623 772 76 862 85 67081

86 309 620 707 6l 813 924 68734 98 
99 69056 307 487 538 736 806 80 991 
70214 520 635 799 811 71049 92 14«
76 84 286 325 4o5 47 55 627 45 710
34 60 840 71 85 72014 75 207 73 324 
441 67 501 51 604 30 838 44 95 73124
35 277 473 551 894 74078 95 170 449 
537 75073 83 102 10 334 42 545 694 
755 902 760H 19 82 325 98 622 30 913 
77016 81 91 159 87 304 474 691 96 869 
936 78012 122 227 357 420 ,532 «50 
79283 03 512 64 718 836 56 920 53 
54 81

80425 582 640 739 939 81042
60 158 262 70 320 73 541 641 713 
39 57 856 938 82306 666 958 83043
60 74 115 26 46 766 949 76 84248 
330 610 67 81 750 964 85034 70 
427 562 794 944 86109 35 215 20 
467 94 547 608 816 74 849 29 
87120 68 95 2 80 334 877 98 99 
954 55 88029 80 132 60 278 351 54
61 491 676 793 808 89095 123 204
59 79 330 529 690 90146 254 320 
48 407 65 504 692 708 822 64 
91047 348 698 947 92030 275 379 
418 66 76 75 94 503 94 811 22 
93090 259 404 604 30 77 815 208 
94041 171 234 352 423 547 87 635 
817 43 74 95101 460 93 585 618 
74 792 831 47 67 941 96238 400 
67 602 884 946 96 97004 166 87 
486 92 721 98065 183 276 305 65 
523 87 740 44 99035 158 238 400 
71 67 780 100 52 262 341 567 993 
101076 466 70 662 69 808 85 
102397 98 659 759 806 60 89 911 
103 306 438 54 533 104143 289 
429 629 927 105229 371 483 663 
690 106099 135 59 73 219 390 444 
56 82 801 53 54 55 936 107244 47
60 358 88 91 512 751 826 108012 50 
136 300 523 29 31 109077 137 448 
85 551 634 60 868 960 8 24 30 4 
110270 329 440 1120 330 626 45 
720 815 25 46 77 926 89 112021 
179 276 537 612 975 11305 2114 
294 970 12 19 t tn

114085 144 82 90 352 414 42 539
48 652 115086 385 419 700 8 846 
81 85 957 116018 349 65 770 980 
117025 47 107 304 523 35 43 89 
644 60 702 8 84 884 942 118289 333 
642 856 96 119068 173 379 527 

1674 84 816 926 74
I 120020 120 90 266 85 463 68
518 785 967 121088 292 303 440 
62 730 40 843 87 122005 119 278 
390 579 95 822 23 123209 307 425 
511 727 800 925 44 124023 81 121 
221 64 85 563 94 704 984 94 125015 
18 45 103 226 29 64 349 52 477 
654 832 42 76 970 126053 319 27 
59 506 16 68 784 915 41 91 127233 
37*359 68 429 43 571 77 96 128823 
35 998 129070 159 356 84 742 983 
130048 76 301 27 454 92 536 631 
85 762 68 817 131036 83 95 144 
211 358 511 38 76 132033 450 521 
90 812 69 73 92 133213 785 927 
134120 627 67 87 780 85 959 88 
135189 327 485 578 604 79 848 
955 136046 134 200 11 27 703 73 
138210 17 49 98 417 37 525 29 734 
835 70 71 72 76 139167 234 765
85 140649 66 800 141070 200 20 
420 24 578 142164 267 344 814 66 
987 143293 368 546 727 872 949 
144499 123 253 309 556 643 878 
145240 91 345 428 558 91 613 732
86 823 93 966 146029 146 73 259 
65 300 35 421 583 645 86 921 72 
147111 51 70 98 485 589 610 762 
804 17 953 82 148011 100 32 49 
73 248 383 416 620 742 98 149245 

¡300 35 486 601 83 705 55 825 78

998 150226 402 63 86 508 860 62 
91 151020 276 354 65 74 525 65 
610 845

152412 66 717 58 890 153048 203 
310 63 591 734 866 154029 302 39 43 
61 444 737 155139 64 332 462 554 631 
711 825 45 156004 75 121 68 222 670 
792 940 1 57003 61 4 2l3 47 316 59 
76 92 468 598 784 822 48 158143 86 
264 99 645 60 799 902 159068 190 377 
413 27 619 30 6l 5 752 5 912 20 
160029 72 94 256 315 38 54 894 963 
161204 42 358 549 521 92 60 38 87 
757 162051 79 8Ś 269 7l 327 92 
163133 367 665 704 50 72 859 164052 
386 497 511 840 164094 442 61 6641 
8 780 16058 112 402 13 640 828 34 51 
167267 380 431 938 168101 47 219 426 
603 761 92 6 822 993 169022 154 3o3 
20 564 736 170039 187 273 4l4 831 
952 77 171004 67 170 238 429 55 5l5 
874 172256 550 648 742 173185 201 
95 585 633 88 715 879 98 174021 163 
390 428 873 918 99 175066 266 94 355 
461 562 699 734 882 915 176253 625
839 177037 U 5 200 419 655 902
178384 93 500 11 917 179000 65 198 
313 609 55 68 90 736 64 829 921 
180144 69 356 459 89l 181081 96 149 
215 38 575 95 676 182357 97 425 762 
807 67 90 953 183046 547 60 73 855 
184017 239 600 64 832 185174 91 245 
454 569 680 784 6 920 54 186074 372 
441 577 607 78 825 92l 187090 360 
424 98 527 69 92 726 913 188115 241 
466 555 63 72 699 716 37 8 859 76 967 
189102 63 343 69 742 190071 83 543 
73 867 935 52 191010 157 83 235 69 
639 716 192113 223 620 56 743 74 932 
56 193033 83 133 36 230 829 39 43 
914 60 9 194032 62 187 288 411 632 
824 977.

Ili ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

246 346 551 1026 188 790 961 69 
2109 92 201 345 646 79 901 21 3216 
78 799 4233 42 78 312 5394 763 6032 
167 750 858 7009 149 322 486 737
8461 887 9171 496 564 770 10423
11058 186 657 751 12062 420 843
13053 62 66 132 589 699 943 44 88 j 
14343 545 674 739 808 15286 4741
814 18 963 16040 294 315 690 17837 
60 912 18140 752 19144 92 229 354 
406 888 939 98

20043 91 484 21039 180 250 700 98 
983 95 22296 491 691 827 23631 24141 
554 701 25191 272 366 26483 833 920 
27016 42 28487 698 768 930 29059
432 68 784 886 906 30073 107 65 256 
775 858 31209 608 846 32622 33085 
280 34533 676 745 68 891 35509 39 
634 848 963 36126 680 37030 464 743 
55 63 847 38552 971 39058 286 595 
623 904

40386 434 67 838 41116 401 42025 
74 43151 44022 343 411 45343 81 780 
74 920 34 46216 310 785 89 47223 887 
941 48144 226 509 673 49027 268 451 
762 843 939 50046 763 829 51340 49 
53202 73 341 549 77 839 981 97
54156 747 971 55075 236 652 54 892
56183 272 357 659 57939 ......... ........
318 551 646 59271 843

60001 110 731 61403 680 83 62138 
690 885 63383 406 78 580762 821
64175 447 779 65244 696 66358 959 
67304 449 637 912 68062 822 69641
702 89 934 70009 150 250 715 871 80 
71395 611 737 962 72864 67 73589
892 74955 75361 490 519 714 880
76226 495 976 77195 342 431 636 788 
952 78001 140 226 622 720 977 79143

80419 738 804 900 81044 296 568 
785 83789 919 83048 508 88 84480 657 
826 85099 169 86 357 533 86071 229 
402 13 56 88 87065 127 443 70 510 
689 782 88104 317 527 46 700 89236 
528 91 91195 538 626 764 892 92337 
62 93443 711 930 94009 306 95122
96152 331 712 84 97423 624 763 98000 
90 312 19 403 656 99041 209 80 887 

i 10024 6 67 994 101277 426 854

102854 103171 104319 '401 816 105274] 
803 84 106723 893 107025 84 130 
212 108384 489 628 109152 353 480 
552 658 853 61 110347 531 711 914 
111001 103 276 542 112799 113103 
427 852 114457 882 115200 610 28 38 
922 116202 736 117101 926 118013 
898 119094 712

120051 822 121368 123435 620 752 
861 965 124315 553 125127 717 
126136 213 344 991 127183 688 128005 
922 129385 728 905 130407 612 131497 
829 132026 36 418 56 133041 134371 
505 135149 214 407 28 96 550 698 883 
136252 137128 374 414 74 667 785 
138580 967 139150 328 61 552

140004 211 436 624 141164 223 
652 788 997 142071 167 72 530 755 
143183 980 144397 844 949 145010 
37 99 322 632 772 146003 293 479 923 
147160 244 510 635 148290 319 529 
92 614 44 784 852 149414 47 150250 
414 151789 152353 619 75 153034 389 
417 554 647 839 154S75 624 155812 
156948 157152 294 732 158349 159045 
371 597 914

160404 161052 189 611 972 162140 
65 312 464 676 784 960 1 63226 782 
885 164048 56 165290 349 971 96
166010 38 170 202 389 879 167402
168148 56 273 471 635 760 169168
760 17Q343 613 171932 172195 239 
657 701 173030 116 209 57 360 174565 
73 175140 56 279 309 176453 547
176453 547 851 177068 108 597 811 
178068 168 75 253 93 677 179102 428 

181312 59 801 67 996 182103 447 
563 860 183022 302 585 900 184169 
475 561 634 729 185073 134 201 410 
81 901 52 186331 59 538 187002 79 
219 464 649 97 188072 550 669 739 
189991 190347 425 583 191384 911 
192054 351 580 84 193221 447 659 
194367 564 97 824

IV ciągnienie
Główne wygrane

zło-

2691
12364

Stała dzienna wygrana 20.000 
tych padła na Nr. 128637

50 tys. zł. na Nr. 245l8 31656
30 tys. złotych na Nr. 106249 167310
Po 10 tysięcy złotych na Nr. 102436 

144413
Po 5 tysięcy złotych na Nr.:

101138 19907 83510 102058 
143702 156625

Po 2 tysiące złotych na Nr.: 5622 
25920 36134 46103 99239 106954
107104 128147 136108 149635 150047 
150898 157981 158531 16H56 173475 
176522 193777

1 tysiąc złotych na Nr.: 774 81l2 
13185 18345 19358 24650 25477 25827 
35154 39062 41656 45016 51698 58402 
67223 69952 73941 77813 8l679 82298 
85896 93262 108257 112345 115527
120058 143807 156978 157985 162194 
171350 184898

Wygrane po 200 zł.
78 14 256 501 702 951 1138 577 81

„________ 659 886 2100 453 740 56 67 983 3102
58126 230 940 4Oio 500 5135 427 534 699 6000 

89 293 554 63 651 869 998 7229 51 
558 617 970 93 8294 604 955 9330 508 
91 602 758 923 98 10113 219 784 906 
48 61 11562 639 12594 663 13127 216 
793 14021 119 606 36 828 97 15352 
423 595 724 865 918 75 16175 485 699 
747 918 17321 56 411 566 767 981 
18083 104 32 317 70 455 754 817 
19052 176 688 915 20239 508 619
21124 40 241 48 424 82 22230 79 345 
558 23202 316 49 637 862 24040 420 
563 873 25128 412 642 739 26144 264 
612 905 88 27110 25 74 426 55 608 
28103 334 452 856 92 927 29132 443 
30248 327 60 71 85 412 31007 49 237 
74 423 615 836 977 32231 72 973 
33207 689 34046 213 92 301 865 917 
35207 376 429 710 812 908 36439 55 
777 828 37117 321 68 614 754 807 924 
38112 93 302 18 404 88 621 754 824

971 39002 17 198 393 573 876 900 28 
40203 91 700 877 41306 609 42349
598 707 11 43527 44503 45470 514 55 
755 46154 278 586 713 47517 431 688 
822 58 973 92 48140 316 418 40 62 
577 78 619 768 899 980 49095 374 499 
845 908 33 82 50146 69 350 792 802 
957 51304 93 544 812 52109 30 84 
242 98 484 53000 432 504 54030 189 
213 21 530 617 25 716 22 821 928 53 
55140375 404 563 638 801 56019 44 92 
138 42 508 57167 519 58256 99 359 
97 535 704 827 59127 200 530 634
60051 156 63 261 860 61102 37 338 
427 665 821 62292 367 63058 106 300 
780 64474 845 65061 156 252 66311
503 43 734 67018 30 53 102 220 415 
99 838 68472 615 46 69354 504 801 
38 976 70145 360 71238 82 404 603 
753 925 72085 172 334 774 94 73015 
162 537 81 833 930 74070 270 321
804 75048 193 367 76055 197 77067 
448 698 78195 568 615 79359 701 43 
982 80061 140 511 81381 724 844 999 
82016 23 467 704 66 84056 212 5551 
627 930 58 85153 563 726 86111 298 
363 643 58 717 909 33 87121 229 300 
856 88148 57 244 74 85 738 89045
90054 324 518 616 921 91027 492 94 
742 830 90 92188 214 749 870 964 
93164 290 816 94808 11 95070 253 
483 677 962 96448 542 673 967 97231 
447 681 914 27 98453 564 808 99778 
828.

100006 241 417 505 6l2 789 865
101395 651 55 797 102333 491 530
103138 221 57 315 26 733 104317 584 
864 105154 266 322 408 106397 654 
72 95 718 940 107257 582 817 108433 
94 685 795 853 109006 30 3l 112 332 
439 66 731 110171 255 565 66 622 942 
111169 265 95 912 24 112025 319 453 
Q9 749 817 981 97 113003 62 114164 
372 456 58 722 115023 185 398 729 
36 116029 427 595 703 935 117371 
437 866 118081 274 379 616 715 36 89 
836 119110 257 330 432 557 120177 86 
639 761 861 85 121391 610 92 799 840 
122515 97 631 779 123219 345 715 32 
818 979 124108 953 70 125096 136 66 
702 126126 207 66 377 406 571 76 709 
818 67 996 127523 50 54 741 98 891 
935 128494 576 129180 337 9l 589 681 
859 130181 219 25 560 697 757 801 
932 63 131206 90 555 75 9()2 132279 
340 581 680 9l7 133103 5 253 79 434 
502 501 72 831 959 134281 547 721 55 
86 811 32 73 135020 172 480 675 720 
56 136048 70 208 497 775 85 931 52 
137087 118 282 950 138016 462 766 
866 948 139036 282 366 696 826 99 
939 140156 80 628 738 935 141869 71 
910 30 98 142484 91 500 143039 105 /7 
235 393 880 144048 239 67 91 5o9 
145381 837 46 58 933 146103 6 91 204 
359 653 726 869 147182 399 495 631 
711 889 148069 l3l 356 73 5q9 1] 888
149767 856 150524 960 151413 715 21
849

152154 222 463 576 961 153122 379
464 697 829 154041 265 78 627 64 963
83 155056 207 413 919 156173 314 o52
157222 364 98 991 158241 355 637 900
159809 989 160364 425 640 73 /O/ 72
834 161360 422 503 679 162281 731 60
163090 155 320 630 763 164004 574
605 ll 706 96 842 165024 360 440 521
67 627 799 825 929 166101 71 476 5o3
710 167188 304 40 61 561 601 733
168084 375 451 70 728 919 169386 519
62 628 794 170006 142 310 483 627 78
764 880 93 171060 167 447 664 959
172067 313 19 173398 416 97 98 744
966 174030 114 48 213 94 526 655742
175313 677 736 72 812 956 176 176136
277 464 177 425 46 77 84 543 54 908
178012 303 63 562 632 89 769 837 994
179155 517 180185 280 87 524 71
181017 42 638 734 64 182072 470 608
49 824 900 183057 llO 29 3l 216 558
971 184022 39 733 185101 59 325 868
187073 396 739 842 911 188345 842
189119 372 589 619 190460 191277
498 559 702 824 900 192048 450 89
537 87 721 823 193336 560 791 194047
178 336 621 65 774 894

Tabelę loterii parstwowej podajemy bez gwarancji

Jak wyglądało Gniezno 
za czasów pogańskich

Jak dotychczas nic wiemy, jak przed­
stawia! się przed Mieszkiem i Dąbrówką 
teren, na którym stoi dziś Gniezno. Ta­
jemnicę tę jednak wyjaśnią niewątpliwie 
systematyczne prace wykopaliskowe, któ­
re podjęto ostatnio na terenie Kapituły Me­
tropolitalnej w ogrodzie ks. infułata Krze* 
szkiewicza. W głębokości dwóch zaledwie 
metrów poniżej pierwotnego poziomu zna­
leziono już doskonale zachowane dolne 
części domów z końca XI w., a w niektó­
rych miejscach odkryto zabytki z III i IV 
wieku po Chr., a więc z czasów pogań­
skich. Odkrycia te stwierdzają, że teren 
Gniezna był zamieszkany już od trzeciego 
wieku po Chr. Dalsze prace wykopalisko­
we rzucą niewątpliwie światło na przed- 
histgj»5’czne czasy tej kolebki naszego pań­
stwa, niewątpliwie więc znajdą się na to 
odpowiednie środki. Zajmująco opowia­
da o tym w ostatnim (21) numerze „Ilu­
stracji ' Polskiej" profesor Uniwersytetu 
Poznańskiego dr Józef Kostrzewski. „Jak 
pies z kotem", „Oj góry nasze góry", „Ma­
jowe wyczyny week end i kpiny", „Naj­
większa rewia morska" — oto tytuły kil­
ku artykułów, które stanowią treść tego 
bogatego i pięknego numeru.

Bezpłatne numery okazowe wysyła na 
'żądanie administracja w Poznaniu, św. 
Marcin 7U.

WIELE W9GRAN9CH DZIERŻANOWSKIEGO,
Pg 27366-62.271

Centr. Warszawa, Nowy Świat «4 
Oddział Gniezno, Chrobrego 2

Kinoteatr ŁOWCE __
Dziś w środę, 19 maja Wielka Premiera
Monumentalne arcydzieło filmowe wytw. „United Artists”

OSTATKI NOHIKAKJK
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porywający film na tle słynnej powieści Jamesa Coopera

Randolf Scott - Binnie Barnes - Henry Wilcoxon
Film, który zachwyci i wzruszy wszystkich!!!

Kinoteatr

’ F II> _______ _________ ____________ ,

CZYTAJCIE I ABONUJCIE „ILUSTRACJĘ POLSKA“”

RECENZJE KINOWE
Kino „Apollo“ w programie świątecz­

nego specjalnego seansu popołudniowego 
miało film austriacki pt. „Księżniczka 
Czardasza" Arcydzieło operetki przeło­
żone na język filmu dźwiękowego przez 
reżysera Jacoby‘cgo jest ślicznym filmem. 
Bogactwo melodyjne, humor, sentyment, 
wdzięk i głos Marty Eggerth i Pawła Hór- 
bigera, komizm Ingę List i Paul Kemp‘a 
złożyły się na film, który zyskał zasłużo­
ny sukces. (Sza.)

Kino „Tęcza-Wilda“ wyświetla film a- 
merykański pt. „Niewidzialny promień". 
Film z gatunku niesamowitych w typie 
„Frankensteina", „Mumii", „Księcia Dra- 
culi* itp. Uczony który odkrył „niewi­
dzialny promień", promieniujący z meteo­
ru, został tym promieniem zatruty. Do­
tknięcie uczonego powoduje śmierć. U- 
czony oddala się od ludzi i rodziny, wpa­
da w szał, morduje ludzi i popełnia w 
końcu samobójstwo. W rolach głównych: 
Borys Karloff, Bela Lugosi i Frances Dra­
kę (Sza.)

Kino „Sfinks“ wyświetla film polski 
pt. „Czy Lucyna, to dziewczyna". Jedna 
z lepszych polskich kornedyj filmowych. 
Szereg nieporozumień z wyczuciem hu­
moru sytuacyjnego zręcznie budowanych, 
kilka ładnych, rytmicznych melodyjek, 
dobra obsada aktorsk z Smosarską, Bodo, 
Ćwiklińską, Chmielewskim i Grabowskim 
na czele: wszystko to składa się ną bardzo 
udątną całość. (Sza.)
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Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniow,: 19-57. 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15-50 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun­
waldzka 77-72; Rynek Jeż. 
77-08; Klinika przy Polnej 
74-02; Marsz. Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82; Plac 
Świetokra 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek 
WŁldecki 66-35 W. Garbary 
(nar. Wielkie;; 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07, Centr. 
miedzym. 00. Inform. tel. 09. Biuro napr. 08. 

Środa Czwartek
KALENDARZ RZYMSKO KATOLICKI 

Piotra Cel. I Bernard, na
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Kresomysla I Bronimira
Słońca: wschód 3,51, zachód 19,4i
Długość dnia 15 godzin 56 minut
Księżyca: wschód 13,51, zachód 1,14

Pogrzeby
Dziś: Śp. Wincentego Janickiego o godz. 

16 z kościoła ks. ks. Zmartwych­
wstańców. — Śp. Romana Neumanna 
o godz. 17 z kaplicy cment. na Gór- 
czynie. — Śp. Jadwigi Maciejewskiej 
o godz. 17 z kaplicy szpit. wojskowe­
go, Wały Jana III. — Śp. Rozalii z 
Wagnerów Chmielewskiej o godz. 18 
ul. Dąbrowskiego 139. — Śp. Zygmun­
ta Dobeka o godz. 18 z kaplicy cment. 
Farnego, ul. Bukowska-Grunwaldz-

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Domek trzech 

dziewcząt“.
Teatr Polski: Dziś — „Jutro niedziela“. 
Teatr Nowy: Dziś — „Bobby z Ameryki“.

Komunikat meteorologiczny
Przewidywany przebieg pogody do wie­

czora, dnia 19 bm.: W dalszym ciągu po­
goda słoneczna i bardzo ciepła ze skłon­
nością do burz i przelotnych deszczów, 
zwłaszcza w zachodniej połowie kraju.

Piorun wzniecił pożar
Podczas ostatniej burzy grom spo­

wodował w majętności Łaski, własno­
ści Starostwa Krajowego, pożar, który 
strawił stodołę, młockarnię oraz mo­
tor. Straty pokrywa ubezpieczenie.

Spośród okolicznych straży pożar­
nych przybyło jako pierwsze z pomocą 
nadleśnictwo państwowe Potrzebo- 
wice.

W niedzielę, 16 maja 1937 roku, zasnął w Bogu, opatrzony Sakramentami św., nasz najdroższy brat, szwagier i wujek, ś. p,

Wincenty Janicki
przeżywszy lat 59. Pogrzeb odbędzie się w środę, 19 bm. o godz. 16 z kościoła Zmartwychwstania Pańskiego na cmentarz para'
fialny, o czym zawiadamiają . , . .w ciężkim smutku pogrążeni

Poznań, Bydgoszcz, Pleszew. 2r 270„ Siostry, szwagrowie Z dziećmi.

1. DOMY - PARCELE 7. SPRZEDAŻE

Nagłówkowe słowo (tłusto) 26 groszy, każde 
dalsze słowo 16 groszy« 6 liczb *=* jedno słowo, 
i, w, z. a ■“ każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło­
szenie nie może przekraczać 106 słów, w tem

1 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21 026, d 1811 
i t d. ■ 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą­

teczne przyjmuje się do godz. 10,46.

Kolonialka
maglem, mieszkaniem —
Adres Kurier Poznański

zdg 6 292

Panom
niekrepujacy. Piekary 7, m. 6. 

zdg 6 144

Willę
Solaczu 5 pokojowa komfortowa 
gotówka sprzedam. Oferty Ku­
rier Poznański zdr 6 501

Willę
komfortowa dwu- trzymieszka- 
niowa w Poznaniu kupie z amor­
tyzacja wplata do 25 tysięcy. — 
Pośrednicy wykluczeni. Oferty 
do Kuriera Pozn. zdg 6 314

g
3 LETNISKA 

i UZDROWISKA

Letnisko
wzorowo zaprowadzone pod Po­
znaniem wydzierżawia. Zgłosze­
nia Kurier Poznański zdr

Bosfor
Letnisko pod Poznaniem otwarte 
L 6. Maj. Batorowo, Tarnowo 
Podgórne. zdr 4 893

Przedsiębiorstwo
handlowo-fcołonialne, dla braku 
hurtowni do powiększenia, w mie­
ście powiatowym, 3 wyższe uczel­
nie, z powodu choroby zaraz 
sprzedam za 1806. Dzierżawa na 
12 łat. Zgłoszenia Kurier Poznań­
ski zdg 6 436

Skrzypce
rawdziwe Hopfa sprzedam. Zgł. 
” urier Pozn. ng 43 362

Wilczur
dwuletni okazały czujny. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6143

Zakład, fryzjerski
sprzedam, aparat parowy, suszar­
ki feon w powiatowym mieście, 
bez konkurencji w trwałej ondu­
lacji — spiesznie sprzedam z po­
wodu wyjazdu. Zgłoszenia Ku­
rier Poznański zdg 6 185

0 paragraf aryjski 
w Stów. Kupców Polskich

W dniu dzisiejszym odbędzie się w 
Warszawie walne zebranie delegatów 
Stowarzyszenia Kupców Polskich. Na 
zebranie to zarząd oddziału Stów. 
Kupców Polskich w Piotrkowie zgłosił 
już wniosek w sprawie zamieszczenia 
w statucie klauzuli, na mocy której 
członkami Stowarzyszenia nie będą 
mogli być Żydzi i osoby pochodzenia 
żydowskiego. Jak wiadomo, wniosek 
ten ma swoje praktyczne aktualnie 
znaczenie. Według sprawozdania bo­
wiem prezesa Stowarzyszenia, B. Her- 
sego, na ostatnim walnym zgromadze­
niu, w Stowarzyszeniu są członkowie 
Żydzi i firmy żydowskie jeszcze z tego 
okresu, gdy kwestia żydowska nie by­
ła w życiu gospodarczym stawiana tak 
wyraźnie, jak obecnie. Czas zatem 
Żydów tych się pozbyć — tym bardziej, 
że mają oni przecież swoje organizacje 
kupieckie.

Walki zawodowców
We wtorek (czwarty dzień turnieju w 

Poznaniu) Martinson nie rozstrzygnął wal­
ki z Skwarkiem; Maciejewski uległ w 13 
min. Kiersicowi (Jugosławia); Joe Bul po­
konał w 8 ipin. Skrockiego; Grabowski 
nie rozstrzygńął spotkania z Zikowem; 
Władek Zbyszko-Cyganiewicz w 2 min 
zwyciężył Ponsa. (al.)

Poraniona przez lwicę?
Wczoraj w godzinach rannych Pogoto­

wie Ratunkowe (66-66) przywiozło do szpi­
tala miejskiego 15-letnią Urszulę Kuba- 
szewską, zam. w Kobylempolu, która pra­
cowała w zakładzie ogrodniczym p. A. 
Mielocha w Białogórze pod Poznaniem. 
Kubaszewska miała szereg ran kłutych i 
drapanych na głowie, szyi i plecach, za­
danych — jak nas informują — przez o- 
swojoną lwicę, którą hoduje właściciel za­
kładu p. Mieloch i która rzekomo swobod­
nie chodziła po ogrodzie, (mz.)

Napad bandytów
. Koło (PAT). Do mieszkania rol­
nika Frontczaka Andrzeja we wsi 
Krzywata, pow, kolskiego wtargnęło 
ub. nocy kilku zamaskowanych ban-

a

23. ROZMAITE

Wizytówki
setka złotego — Ekspresdruk — 
Grudnia 5. dg 22 723

Znana Adarelli 
przepowiada 
nieomylnie

z Braminów - reki. Przyjmuje 
do 8 wieczór Podgórna 13 mie­
szkanie 10. p 20610

dytów. Napastnicy poczęli strzelać 
do domowników, raniąc Frontczaka, 
jego żonę i syna. Drugi syn wybiegł 
z chaty, alarmując sąsiadów. Bandy­
ci zbiegli w niewiadomym kierunku.

Andrzej Frontczak ciężko ranny 
zmarł, nie odzyskawszy przytomno­
ści. Żonę jego i syna przewieziono do 
szpitala w Kole.

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Z Narodowej Organizacji Kobiet.

Zebranie plenarne odbędzie się we czwar­
tek, 20 bm. o godz. 19,30 w sali Św. Woj­
ciecha, al. Marcinkowskiego 22 I p. Na 
porządku obrad sprawozdanie ze zjazdu 
delegowanych N. O. K. w Warszawie.

— * Stów. Polsko-Jugosłowiańskie. Za­
rząd Stowarzyszenia Polsko-Jugosłowiań­
skiego przypomina członkom swoim, że 
dziś (19 maja) o godz. 20 odbędzie się w 
lokalu Stowarzyszenia (ul. 3 Maja 3) wal­
ne zebranie.

— .* Pobity został w bójce. Wczoraj 
na ul. Kościelnej wynikła około godz. 8,30 
bójka pomiędzy Stanisławem Murawą, lat 
38, stróżem (Kościelna 25) a jego kompa­
nami. W rezultacie Murawa odniósł, sze­
reg ran tłuczonych na głowie i plecach, 
kilka guzów i sińców. Zawezwany lekarz 
Pogotowia (66-66) po nałożeniu opatrunku 
zostawił Murawę w domu, (mz.)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. (Rada Miejska). W środę, 

dnia 19 bm. o godz. 20.15 w gmachu ratu­
sza odbędzie się posiedzenie Kaliskiej Ra­
dy Miejskiej z następującym porządkiem 
obrad: 1) przyjęcie porządku obrad, 2) ko­
munikaty prezydenta miasta, 3) dalsze 
rozpatrywanie budżetu na rok 1937/38, 4) 
uchwalenie statutu etatów stanowisk 
służbowych dla pracowników m. Kalisza, 
5) wolne wnioski.

— (Rozpoczęcie egzaminów maturaln.) 
We wtorek rozpoczęły się egzaminy matu­
ralne w kaliskich szkołach średnich żeń­
skich i męskich.

— (Kinoteatr „Stylowy“) wyświetla w 
dalszym ciągu cieszący się wielkim powo­
dzeniem film pt. „Sonata księżycowa“.

— * KONIN. (Na Jasną Górę). Stara­
niem Akcji Katolickiej Mężów urządzo­
na zostanie pielgrzymka do Częstochowy 
na Jasną Górę. Zapisy przyjmuje kance- 
laria. parafialna w koninie do 30 czerwca

— (Pożary). We wsi Mniszki, gm. Skulsk

pow. Konin w zagrodzie Sd. Dzikowskie­
go wybuchł pożar. Spłonął dom mieszkal­
ny oraz zabudowania gospodarskie wraz 
z paszą.

We wsi Przyłubie, gm. Skulsk w zagro­
dzie p. Jakuba Szkudlarka wybuchł po­
żar, który strawił znaczny zapas zboża 
w stercie.

We wsi Łężyn, pow. konińskiego, spa­
liły się budynki mieszkalne i gospodarcze 
należące do Szczepana Koszeli. Straty 
wynoszą 5 tysięc^ zŁ

— * KOŁO. Odbyło się poświęcenie lo- 
kału Zw. Rzemieślników Chrześcijan i 
Stów. Kupców Polskich w Kole. Nowy lo­
kal mieści się przy placu Marszałka Pił­
sudskiego 23 na drugim piętrze. Rze­
mieślnicy połączyli się z kupcami celem 
współpracy na odcinku gospodarczym.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 18 maja

Dewizy:

Belgia
trans.
89.00

sprzed.
89,18

kup.
88,82

Berlin —f— 212,78 211,94
Gdańsk 100,— 100,20 99,80
Amsterdam 290,25 290,97 289,53
Kopenhaga 116,50 116,79 116,21
Londyn 26,10 26,17 26,03
Nowy Jork czek 5,27% 5,29 5,26%
Nowy Jork kabel 5,281/8 5,29 3/8! 5,26 7/8
Oslo 131,15 131,48 130,82
Paryż 23,63 23,69 23,57
Praga 18,40 18,45 18,35
Sztokholm 134,60 134,93 134,27
Zurych 120,80 121,10 120,50
Wiedeń 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Montreal 9 5,29 3/8¡ 5,26 7/8
Tel Aviv 26,17 26,03

Tendencja mocniejsza.
Obligacje 1 papiery wartościowe:

3% pożyczka inwestycyjna I em. 63,75 
serie nienotowane

3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,50 
serie nienotowane

6% pożyczka dolarowa kupon 14,48
4% pożyczka prem. dolarowa 38,25
4% poż. konsolidacyjna 53,25—53,75

w drobnych 52,25—52,75
4^% ziemskie seria 5. 52,25—52,50

Tendencja dla pożyczek nieco mocniej­
sza, dla listów niejednolita.

Akcje:
Bank Polski 100,00—99,25—99,75
Elektrownia w Dąbrowie bez kuponu za

rok 1936
W. T. F. Cukru 29,00—29,50

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu­
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a) Sluibn domowa

Gosposia
samodzielna poszukuje posady na 
majątek albo do małego miastecz­
ka z dobrymi świadectwami od 
zaraz lub od pierwszego. Oferty 
Kurier Poznański zdg 6 431

Dziewczyna
uczciwa, skromna, czysta, praco­
wita, dobrymi świadectwami po­
szukuje posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 307

Starsza
osoba samotna szuka posady u 
starszego państwa lub samotnej 
osoby. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 454

Służąca
do wszystkiego z gotowaniem — 
szuka posady. Oferty Kurier 
Poznański zdg 6 235

Ślusarz
poszukuje jakiejkolwiek posady, 
przed południem. Oferty Oredow^ 
nik, Poznań zd 5 384

b) Inni
Szofer

kowal z dobrymi świadectwami 
poszukuje posady. Oferty Ku­
rier Poznański zdg 5 549

Kelner
rutynowany, jeżyk niemiecki, pol­
aki i francuski, skromne wymaga­
nia, poszukuje posady, ewentual­
nie wyjazd. Oferty Kurier Po­
znański zd g 6 056

Ślusarz
poszukuje jakiejkolwiek posady 
przed południem. Oferty Kurier 
Pozn. zdg 5 385

¿ST 29. ROZRYWKA

„Czy Lucyna, to dziew­
czyna”

Od II święta. Jadwiga Smosar- 
ska, Eugeniusz Bodo. Kinoteatr

„Sfinks”.
zdg 5 874

Kuchmistrz
cukiernik wypraktykowany w 
dwóch zawodach pierwszorzędnie 
również wszelkie zaprawy i zim­
ny bufet, poszukuje odpowiedniej 
posady. Oferty Kurier Pozn.

zdg 5 712 „Kapelusz"
modnie przefasonowany odświe­
żony zastąpi nowy Tanie kape­
lusze na składzie. Polska Wy­
twórnia Kapeluszy, 27-go Grud­
nia 2 podwórze. zdg 3 737

Mężczyzna
poszukuje posady do wszelkiej 
pracy za kaucja. Oferty Orędow­
nik. Poznań zd 5 390

na mieś ąe maj 1937 roku m oba wydania razem w Poznaniu 
w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do 

■ domu w Poznana: zł 3.70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4,10 kwartalnie zł 12.30. pod opaska miesięczni« w Polsce zł 5,00, w innych 
krajach zł 7,00—9,50 W razie wypadków, spowodowanych sił« wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie piema, a abonenci nie maja 
prawa domagania ®ie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Przedpłata Ocrło <57^1*11 a na «tronie 5-łamowej 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końca tekstu 
y^lUbZCllId czwartej (lub piątej) 100 gr. naZS

S i (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznemi 200 gr a; Ogłoszenia ekomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad-O&ł0eJT1>- do, WydTa polnego przyjmujemy do X 18M w nagłych wódkach 
do godz 22 u stróża do wydania głównego (wieczornego) „drobne" do g. 11,10. w dni^SdS?- 
teczne do godz. 10,45 wieksze dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej)loo riót w tern 5 nagłówk.) słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr każde dalsze słowo 15 gr Za róż&e miedS 
zestawem a wysokością ogłoszenia powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada 

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danei uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 36-24. 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 36-24 i 40-72 p. K. O. Poznań nr. 200-149

W
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